
Kupní smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi: 

I.  

Smluvní strany 

Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice 

 se sídlem:   Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice 

 IČO:   00055069 

 zastoupené:  
(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

 

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO 

se sídlem/místem podnikání:  Vídeňská třída 2573/43 66902 Znojmo 

IČO:   46969756 

DIČ:   CZ46969756 

zastoupená:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Dr 2310 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

(dále jen „prodávající“) 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku osobního automobilu pro 
autoškolu. Parametry a specifikace osobního automobilu jsou uvedeny v příloze č. 1 

a zároveň příloha č. 1 je nejvýhodnější doručená cenová nabídka. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat osobní automobil, jež je předmětem přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen 

„zboží“), a kupující se zavazuje řádně dodané a předané zboží převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

3. Na základě této smlouvy se prodávající dále zavazuje zajistit kupujícímu garanční prohlídky 
vozidla za podmínek stanovených v čl. VII. této kupní smlouvy. 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává a kupující kupuje automobil homologovaného a technicky způsobilého 
typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích v platném znění. 

2. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

4. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 

v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího. 

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží. 

7. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.  

8. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

IV. 

Doba a místo plnění 
1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 20. 09. 2024. 

2. Kontaktní osobou prodávajícího je: 

3. Za kupujícího je k převzetí zboží oprávněn 
4. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit nejméně 3 dny předem, kdy bude zboží 

připraveno k předání a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.  
5. Místem předání a převzetí zboží automobilu je sídlo kupujícího, pokud nebude mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak. O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními 
stranami sepsán protokol, popř. na dodací list prodávajícího bude kupujícím vyznačeno 

převzetí zboží bez závad. Pokud bude při předání a převzetí zboží zjištěno, že zboží není 
dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době 
zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího. 

6. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 

smlouvou. V takovém případě není kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. V. 
této smlouvy. 

7. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá  
o posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení. 

V. 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za předmět plnění v rozsahu  
a kvalitě dle této smlouvy se rozumí cena včetně DPH, která byla stanovena jako 

nejvýše přípustná dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  
v platném znění, ve výši 604.999 Kč, z toho cena bez DPH byla stanovena ve výši 
499.999,18 Kč. 

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 
kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání předmětu plnění dle této smlouvy. 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží. 

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Pro splnění požadavku právních předpisů 
kupující doporučuje, aby prodávající na faktuře vyznačil termín splatnosti slovně 
,,30 dnů od doručení faktury“. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

a zákona o DPH. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 



Stránka 3 z 5 

 

fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. V případě vzniku škody si smluvní strany sjednávají omezení výše náhrady škody tak, 
že celková částka náhrady škody vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní  
v žádném případě nepřevýší částku celkové ceny dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, 
že tato částka odpovídá maximální výši škody, která je předvídána jako možný důsledek 
porušení povinnosti prodávajícího. 

VII. 

Záruka, garanční prohlídky 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
kupujícího, právním předpisům a příslušným platným technickým normám. 

2. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží minimálně po dobu 24 měsíců ode dne 

jeho převzetí kupujícím, pokud není v příloze č. 1 této smlouvy uvedena doba delší. 

3. Oznámení o vadách, na něž se vztahuje záruka, musí být učiněna písemně. 

4. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje 
záruka, se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez těchto vad předáno kupujícímu. 

5. Podmínkou záruky je absolvování předepsaných servisních (garančních) prohlídek 
v autorizovaném servisu značky Škoda. 

6. Prodávající se zavazuje zajistit u dodaného vozidla provedení výrobcem předepsaných 
garančních prohlídek v autorizovaném servisu dle předchozího odstavce po dobu 2 let. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za skutečně provedenou garanční prohlídku vždy po 
jejím uskutečnění na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím. 

8. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu do jeho sídla uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. Náležitosti faktury a platební podmínky se řídí čl. V. této kupní 
smlouvy. 

VIII. 

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a odstranění vad oproti době plnění 
sjednané v článku IV. odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 

s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody. 

4. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 
5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 



Stránka 4 z 5 

 

pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 
náhradu škody. Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy na jakoukoli pohledávku prodávajícího vůči 
kupujícímu dle této smlouvy. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. Škoda způsobená kupujícímu poddodavatelem prodávajícího se 
považuje za škodu způsobenou přímo prodávajícím. 

7. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 
8. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 

součinnosti prodávajícímu. 

IX. 

Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 

sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

 

X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
následkem vyšší moci. Za vyšší moc se považují okolnosti vzniklé po uzavření smlouvy 
jako následek nevyhnutelných událostí mimořádné povahy, které mají přímý vliv na 
plnění předmětu smlouvy a které smluvní strana nemohla před uzavřením smlouvy 
předpokládat a které nemůže ovlivnit ani při vynaložení veškerého svého úsilí. 

 

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží 
o dobu jejího působení. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na 
straně prodávajícího právo požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty 
plnění o dobu trvání překážky plnění a povinnost kupujícího takovou změnu doby či lhůty 
plnění akceptovat. V takovém případě je však prodávající o této skutečnosti 
a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy kupujícího bez zbytečného 
odkladu informovat. Pokud by tak prodávající neučinil, nemůže se na působení vyšší 
moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po kupujícím spravedlivě 
požadovat, má kupující právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční 
plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se 
nejedná o zjevné zneužití práva prodávajícího. 

3. Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna druhou smluvní stranu, bez zbytečného 
odkladu písemně informovat o zahájení působení vyšší moci a totéž se týká konce jejího 
působení. Pokud by tak smluvní strana neučinila, nemůže se na působení vyšší moci 
odvolávat. 



Stránka 5 z 5 

 

4. Zjistí-li Prodávající při dodání zboží skryté překážky týkající se místa dodání, 
znemožňující provést dodání zboží dle této smlouvy, oznámí to bez zbytečného odkladu 
Kupujícímu a navrhne mu změnu smlouvy. Do dosažení dohody o změně smlouvy 
Prodávající může dodání zboží přerušit.  

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

3. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy (např. registru smluv). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní kupující a splnění této povinnosti bez 

prodlení doloží prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku. 

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.  

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 

a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha: 

- Příloha č. 1 – Cenová nabídka vozidla a specifikace osobního automobilu dle této 
kupní smlouvy. 
 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 



Příloha č. 1








